ooooonoD
ooocooao
goooooao
ooocooao
gooocooao
ooooDonD
oooooao
ooocooao
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
oooo
ooonD
oooao
gooao
oooao
oooao
gooao
oooao
oooao
oooao
gooao
ooooD
ooono
gooao
ooonD
ooonon
oooao
goono

O

OooOooooooooooooooooOoao
Ooooooooooooooooooogoooog

OoOooO0oooo0oonoaO
Ooooooooogog

0

ooooODDboOOooDoooobooobobooooo
goooooao
250 30 140 (2013.3.14)

O O

O 0Ooooao

O

5/00
25/065
25/07
25/18
16/02
21/8247
27/115
21/336
29/788
29/792
27/10

5700
25/08
17700
27/10
29/78
27/10
27/10

gooao
O

s |

oad

OO0Ooo0ooood
OOoo0ooood

0 2012-518859(P2012-518859A)
240 80 160 (2012.8.16)
000000 2012-032

0 2011-550388(P2011-550388)

(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)
(2006.01)

OO0Ooo0ooood
OOoo0ooood

250 10 240 (2013.1.24)

gbooodoooban

iooooooooboand
20000000
oooao
gogooboooooboogooz2woboo0ooobooooboboooobooooao
goobobooooobooooobooooooboooooboobooao
iooobo0o0Do0ooooooz2o0o0oocoobObobobOooooooooboboboooao
gooboooooboilbooobboogoob2ob000obobooooboo
gooboboooooboboboooobooobobboooobboooooan

JP 2012-518859 A5 2013.3.14

iooboboo2200000000000C00D0O000O00O0OODODDDO1I000OD0OGO



s s ey [ Y Iy

(2) JP 2012-518859 A5 2013.3.14

gooobooboibobooooooooooobooogooboooblmobooooboboooao
ooobOobOo0O0oooz220000o0oo0oocobbbob0oooooooobobbOooooooan
ooobObi1ioo002000000000

goonoan
oooobOboOooDooooocobbboboooooobolmoo200040o0boooOO
ooooaon
goooooooobooogoooboooobobooobobooooboboboooobbooo
goobobooooobooooooboboooobooobobooob4auobOoOoooDbnn
ooooaon
gooigooboboooooooogooboboogoobobooobobboo200o0bobooOoOoo
goooand
ooobObOO0o0oooooooboboboboouoooooobbbOob0ooooo20000000
oad

gogooand
oooODz2o0oo0oo0o0O0O0ODbOO0OO0O0O0O0OO0OOODODIOO0oOCOoODODDbODOODOOooOooOooOoooDbOOO
gooobooooooboboooooboooobobooobob ool oo200o0bobooOoOoo
ooooaon
oobOioooooObObO0oo0oooooooobbbooooooboo2o0oooooDbDOO
oooDbOboOO0ooooooboobobooo20b00000000

gogoboad

ooooObOO0O0ooooooooOobObbOoooooooooooooooaon

goobod
uogobobooooobooocooboboooooboooobobooooobooooboboooao
ooobObOOo0oDoooooooOobobbooooooocoobbbobi1lcoooooooOoOoao
goobooo
goooobooooobooooobooooobooooboboooobobooooboboooao
oooobOobOoOoo0oDoooooooOobobbooooooocobobbbobooooooooobooao
ooobO0b0110000o0o00O000

goobod
oooobObOo0Dooo1lmooo2000000o0oocooobobobooooooooooao
ooobObOO0Oi10000200000000000C0C0CO0OO0D0OO0O0O0O00O0OO0OODODOGDOGO
goobioobooooooooobboogobobi1lboo0o20000obDoboODO0oOooOobDOD
uogobobooooobooocooboboooooboooobobooooobooooboboooao
ooobOobOO0OO0oDoooooooOobbOi1cobOb22c000b000000000OD0ODO0OGO
gooobooooobobooooobboooobooboobooobbooobobobooobboboo
gooooad
oooobObOo0oDooo1lmooo2o00000oo0oocooobobbobooooooooooao
iDoo0o0oz2000000000000D0000000COCOODDODOOOOOOOODOD?Z
goobooooobooboooobobooi1ogooz2wobooo0oooboboooobbooao
gogobobooooooooooboooooboooobobooooobooooboboooado
ooobObOO00DO0Do0oo0oo01ooo2o0000o0oocoobobobooooooooobooao
gooboooooboogoobobooooobbooobobooooobao

gooooad
ooobObOO0OO0DoooooooobobobooosoooocoobobboboOoooooooobooao

O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O

oogoboboooooboboboooobooooboboooobobooo
uoogoboooooban
oooObObOO0OO0oDoooooobbooooooooooao

OJ
O
OJ
O
OJ
O
O
O
O
O
O
O
O
O
O
OJ
O
OJ
O



Ooooooooooooogogooooog

OO0 o0ooDoogogooooogod
Oooooooooooogodg
OO0 ooDooogogooooogod
Oooooooooooogodg
OO0 ooDoogogooooogd

O Ooo0oooao

O O oo
O 0Oooo
O 0O oo
O Oooo
O 0O oo
O Oooo

(3) JP 2012-518859 A5 2013.3.14

gbooboboooobobooooooooooboboooooboooooboobooodo

goooboooboboooooosobobbboooooobooobobbooooo

oono
oono
ooo
ooo

0O
goooboboooobobogao
aggoano
oooobDoOO0ooooooao

O Ooo0oooao
O O ogogo
O 0Ooo0gooo
O O ogogo
O 0Ooo0gooo
O 0o ogoo
O 0Ooo0gooo
O Ooogoo
O 0Ooo0ooo
O Ooogoo
O 0Ooo0ooo

O 0Oooo
O 0Oooo
O 0Ooo
O oOooo
O 0Ooo
O oOooo
O 0Ooo

200o0o0bb00DO0o0oo0ooocobObbobOoboOoooooobDbbOOooooon
goooooboboooooooooooboboooooooobobbooooo
gooboooobobooooboooobobbooooboooobbooo

goooooOoboobooooooocoobboboooooooooooboao
goobooooboboogooooboooobboooobooooboboogoo
gboboooooboooooan



	header
	written-amendment

