

【公報種別】特許法第17条の2の規定による補正の掲載

【部門区分】第6部門第4区分

【発行日】平成25年3月14日(2013.3.14)

【公表番号】特表2012-518859(P2012-518859A)

【公表日】平成24年8月16日(2012.8.16)

【年通号数】公開・登録公報2012-032

【出願番号】特願2011-550388(P2011-550388)

【国際特許分類】

G 1 1 C	5/00	(2006.01)
H 0 1 L	25/065	(2006.01)
H 0 1 L	25/07	(2006.01)
H 0 1 L	25/18	(2006.01)
G 1 1 C	16/02	(2006.01)
H 0 1 L	21/8247	(2006.01)
H 0 1 L	27/115	(2006.01)
H 0 1 L	21/336	(2006.01)
H 0 1 L	29/788	(2006.01)
H 0 1 L	29/792	(2006.01)
H 0 1 L	27/10	(2006.01)

【F I】

G 1 1 C	5/00	3 0 2 Z
H 0 1 L	25/08	Z
G 1 1 C	17/00	6 0 1 Z
H 0 1 L	27/10	4 3 4
H 0 1 L	29/78	3 7 1
H 0 1 L	27/10	4 8 1
H 0 1 L	27/10	4 9 5

【手続補正書】

【提出日】平成25年1月24日(2013.1.24)

【手続補正1】

【補正対象書類名】特許請求の範囲

【補正対象項目名】全文

【補正方法】変更

【補正の内容】

【特許請求の範囲】

【請求項1】

第1のメモリチップ、および

第2のメモリチップ

を含むスタッカ

を備えるシステムであって、前記第2のメモリチップが、チップサイズ低減を容易にす
るようによく少なくともいくつかの非コア回路が欠如しており、さらに

前記第1のメモリチップと前記第2のメモリチップとの間に延びる複数の電気経路を備え
、前記電気経路により、前記第1のメモリチップが前記第2のメモリチップに、デバイス動作
のために必要な信号および電圧を供給することが容易になる、システム。

【請求項2】

前記第1および第2のメモリチップが不揮発性メモリチップである、請求項1に記載のシ
ステム。

【請求項3】

少なくとも1つの追加のメモリチップをさらに備え、前記第1のメモリチップがマスタデバイスであり、前記第2のメモリチップおよび追加のメモリチップがスレーブデバイスである、請求項1または2に記載のシステム。

【請求項4】

前記電気経路がシリコン貫通ビアを備える、請求項1または2に記載のシステム。

【請求項5】

パッケージプリント回路基板をさらに備え、前記スタックが前記パッケージプリント回路基板にフリップチップおよびバンプによって接続される、請求項4に記載のシステム。

【請求項6】

前記第1の不揮発性メモリチップだけが高電圧発生器を含む、請求項2に記載のシステム。

【請求項7】

前記電圧が、プログラム動作および消去動作用の高電圧を含む、請求項2に記載のシステム。

【請求項8】

前記第2のメモリチップが、試験時に前記第1のメモリチップによって駆動されるように構成されているスレーブデバイス試験論理回路を含む、請求項1または2に記載のシステム。

【請求項9】

前記第1の不揮発性メモリチップがマスタデバイスであり、前記第2の不揮発性メモリチップがスレーブデバイスである、請求項2に記載のシステム。

【請求項10】

前記電気経路がシリコン貫通ビアを備える、請求項9に記載のシステム。

【請求項11】

パッケージプリント回路基板をさらに備え、前記スタックが前記パッケージプリント回路基板にフリップチップおよびバンプによって接続される、請求項10に記載のシステム。

【請求項12】

前記マスタメモリデバイスが前記スレーブメモリデバイスよりかなり大きく寸法設定され、前記マスタメモリデバイスが前記パッケージプリント回路基板にほぼ隣接して配置される、請求項11に記載のシステム。

【請求項13】

互いに互換性がある第1および第2の不揮発性メモリチップを製造する段階を含む方法であって、前記第1および第2の不揮発性メモリチップがほぼ同様のコアチップ領域を有するが、前記第1の不揮発性メモリチップだけが、前記第1および第2の不揮発性メモリチップ両方に共通の利点に機能性を与える回路が中にあるいくつかの追加チップ領域を有し、前記追加チップ領域の前記回路が、前記第1および第2の不揮発性メモリチップ両方と関連して、デバイス動作に必要な信号および電圧を発生するように構成されている、方法。

【請求項14】

互いに互換性がある第1および第2の不揮発性メモリチップを備える装置であって、前記第1および第2の不揮発性メモリチップがほぼ同様のコアチップ領域を有するが、前記第1の不揮発性メモリチップだけが、前記第1および第2の不揮発性メモリチップ両方に共通の利点に機能性を与える回路が中にあるいくつかの追加チップ領域を有し、前記追加チップ領域の前記回路が、前記第1および第2の不揮発性メモリチップ両方と関連して、デバイス動作に必要な信号および電圧を発生するように構成されている、装置。

【請求項15】

不揮発性メモリチップのチップ領域全体の80パーセント超を占有するコアチップ領域と、

別の不揮発性メモリチップから信号および電圧を受け取るように構成された回路が中にある追加のチップ領域とを備える不揮発性メモリチップであって、

前記電圧が、消去動作のために十分に高い電圧を含み、

前記コアチップ領域が、前記追加チップ領域と比較してより微細化されたプロセス技術を有する、不揮発性メモリチップ。

【請求項 16】

不揮発性メモリチップのチップ領域全体の80パーセント超を占有するコアチップ領域と、

前記コアチップ領域の中に配置されているページバッファと、
別の不揮発性メモリチップから信号および電圧を受け取るように構成された回路が中に
ある追加のチップ領域とを備えるフラッシュメモリチップであって、

前記コアチップ領域が、前記追加チップ領域と比較してより微細化されたプロセス技術を有する、フラッシュメモリチップ。

【請求項 17】

少なくとも2つの半導体チップを積み重ねる段階であって、前記半導体チップの一方が
マスタメモリデバイスであり、前記半導体チップの他方がスレーブメモリデバイスであり、
前記マスタメモリデバイスが前記スレーブメモリデバイスよりかなり大きく寸法設定さ
れる、段階と、

前記積み重ねた半導体チップを一緒にシリコン貫通ビアによって結線する段階と、

前記積み重ねた半導体チップをパッケージプリント回路基板にフリップチップおよびバンプ
によって接続する段階とを含む、方法。